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A boldog jövő program ni ja 
1 Milliókat tölt el mérhetetlen nem-
Beti büszkeséggel a Magyar Füg-
getlenségi Népfront vasárnap nyil-
vánosságra hozói' választási fel-
hívása. Ezt a dokumentumot né-
pünk történelmének aranyoldalára 
jegyzik be. mint a béke, a munka, 
a jólét és a felemelkedés pro" 
grammját Nincs még egy év'i-
aede annak, hogy a második világ-
háború szörnyű pusztítása köze. 
pette a magyar nép többsége két-
ségbeesve kérdezte: elvész ez a 
nemzet? Csak a nép legjobbjai, a 
kommunisták tudták és hirdették: 
csak az a nép vész el, amelyik 
örökre lemond a szabadságért, a 
függetlenségért, az életért folyó 
harcról. A győzelmes szovjet nép 
nemcsak a puszta életét ad'a visz-
sza nemzetünknek, de a szabadság 
nyolc évének minden napjában ta-
nított és tanít ma is bennünket ar-
ra, hogyan lehet egy kis nép nagy. 
gyá. 

Évek' számával mérve, röpke idő, 
ami 1945. április 4-e óta napjaink-
ig eltelt. De az 'dót nemcsak az 
órák és évek, hanem az alko'ások 
is mérik. Magyar népünk szor-
galmas,-áldozatos, küzdelmes mun-
kával, nehéz harcokban, a szabad 
nemzetek erős bástyájává, nagy 
nemzetté lett. „Magyarország a 
hárommillió koldüs, a népnyomor, 
B gazdasági és kulturális elmara-
dottság országából élenjáró ország-
gá lett, — mondja a Magyar Füg-
getlenségi Népfront választási fel. 
hívása — amelynek gazdája a szo-
cializmust építő dolgozó nép. A 
tegnap még gondoktól űzött ma-
gyar nép nem reszket többé a be-
tevő falatért, nem ismeri többé a 
félelmet a bizonytalan jövőtől, 
nyugodtan néz a holnap elé." En-
nek a megtett útnak eredményeiről 
ed számot a Magyar Függetlenségi 
Népfron' választási felhívása és 
egyben arról Í6, hogy nemcsak tel-
jesítette, hanem idóedőtt teljesí-
tette mindazokat a vállalásokat, 
eme'yekhez a'népfront négy évvel 
ezelőtt, 1949.es választások alkal-
mával, a magyar nép jóváhagyását 
kérte. Azt vállaltuk, hogy öt esz-
tendő alatt 35 milliárdot fekte-
tünk be a népgazdaságba és már 
hz ötéves terv három esztendejé-

-ben 40 milliárdot ruháztunk be. 
Acéltermelésünk már az ötéves 
*enr harmadik esztendejében el-
érte a másfélmillió tonnát, szén. 
termelésünk túlhaladta a 18 millió 
tonnát, villamosenergia-termelé-
sünk elérte a 4.2 milliárd kilowatt-
órát. Iparunk munkáslétszáma 300 
ezerreLnőtt, nem öt, hanem három 
év olafl. Magyarországon a mun-
kanélküliség örökre a muhé. Ak. 
kor értük el ezeket a nagyszerű 
eredményeket, amikor nap, mint 
nap hirt kapunk a tőkés országok-
ban állandóan növekvő munkanél-
küliségről: akkor, amikor hírt 
kapunk arról, hogy az Egyesült 
Államokban a Ford MotoTgyár a 
napokban is 45 ezer munkást bo-
Bsá'ott el. 

Még amiékezünk azokra az idők. 
te, amikor a múltban a hordószó-
nokok fűt-fát ígértek. 

Népünk csak a felszaba. 
dúlás óta bízik a vezetők szavai-
ban. mert tudja, hogy a mi orszá-
gunkban o szó és tett egybe esik. 
'Amit pártunk mond — az logada. 
lom és rá, mint a kősziklára épít-
tetünk. 

Négy évvel ezelőtt a vásárhelyi 
Választói nagygyűlésen Révai e'v-
társ a népfront nevében ipart igért 
Csongrád megyének. Négy év mul-
tán Hódmezővásárhely, Makó, 
Szentes iparosodó városok. Az 
egészségvédelmet, a szociális biz-
tosítást az Ígérethez híven soha 
nem ismert méretekben terjesztette 
ki népi demokráciánk. Hazánk ma 
mindem dolgozó ember számára a 
korlátlan lehetőségek országa 
lett. Mindezt nz egyszerű ma-
gyar do'gozó emberek millióinak 
szorgalmas munkája révén értük 
el: annak eredményeként, hogy 
dolgozó népünk egységesen követ-
te a harcokban edzett magyar 
munkásosztályt, a Magvar Dolgo-
zók Pártját és szeretett Rákosi 
Mátyás elvtársunkat. 

Május 17-én a Magyar Függet. 
lenségi Népfront a magyar nép 
helyeslését kéri az ötéves terv be-
fejezésére,. Az első ötéves terv 

végére befejeződik az új üzemóri-
ás, a Sztálin Vasmű építése: új. 
jáalakítjuk a Diósgyőri Kohászati 
Műveket, amelyek egymagukban 
több acélt adnak majd, mint amenY-
nyit a régi Magyarország összes ko-
hászati üzemei termeltek. Műkö-
désbe lépnek a Sajómenti Vegyi-
müvek, a Borsodi Kokszolómű, a 
Borsodi Hőerőmű, a Keletmagyar-
országi Golyóscsapágygyár, a He-
lyőcsabai Cementgyár, a Szolnoki 
SzalmaceTiulóze-gyár. Elkészül a 
tiszaiöki duzzasztómű, erőmű és 
a keleti hajózható főcsatorna. 
Megépül országunk büszkesége, a 
szocialista Sztáüváros; az új nagy 
bányaváros, a szocialista Komló; 
megnyílik a budapesti Népstadion. 
De lerakjuk a szocializmus alap-
jait a mezőgazdaságban is- Népi 
demokráciánk a mezőgazdaság szo-
cialista fejlődését továbbra is tel-
jes erővel támogatja, amelynek 
bizonysága az 50 új kombájn, ame-
lyet ebben az évben a megye gép-
állomásai kapnak'; a termelöszövet. 
kezetekben és ál'ami gazdaságok-
ban folyó sok-sok milliós építke-
zés. A mezőgazdaság szocialista 
útja a dolgozó parasztság számára 
a jómód, a kultúrálj emberi élet 
útfa, egész népünk számára a köz-
ellátási kérdések végleges meg-
oldásának útja, 

Mindezek megvalósításához egész 
népünk további fáradhatatlan szor-
gos munkája szükséges. Nagyszerű 
terveink végrehajtására máris meg-
kezdődött a szavazás a választási 
békeverseny hatalmas mére'ű ki-
bontakozásával. A szegedi üzemek 
dolgozói, a termelőszövetkezetek 
tagjai a választási békeverseny 
keretében, nap, mint nap munkájuk-
kal szavaznak országépítő, nagy ter-
veink mellett. Erre szavaz az a 
több. mint 500 egyénileg gazdálko-
dó élenjáró dolgozó paraszt is, 
aki vasárnap együttesen fogadta 

hogy május 17-re teljesíti fél-
évi beadási kötelezettségét. 

A Magyar Függetlenségi Nép-
front választási felhívása egyben 
a második ötéves terv programmja 
is. A második ötéves tervvel fel-
építjük hazánkban a szocialista tár-
sadalmat Acélterme'ésünk 3.5—4 
millió tonnára, széntermelésünk 
40—50 millió tonnára, villamosj 
energia-termelésünk 10—12 millió 
kilowattórára — tehát a jelenlegi-
nek két-háromszorosára növekszik. 
Merész, de megvalósítható terv ez, 
mintahogy megvalósítottuk és a 
hátralévő években túlteljesítjük 
első ötéves tervünk cé'kilűzéseit 
is. A második ötéves terv idősza-
ka alatt 250 ezer lakást építünk. 
Mintegy 50 százalékkal emeljük a 
dolgozók reálbérét, a dolgozók 
vásárlóerejének további nagy-
arányú növelése érdekében pedig 
rátérünk a fogyasztási és ipari 
cikkek árleszállításának útjára. 
Arra törekszünk, hogy falun leg. 
alább az általános iskola nyolc 
osztályát, városokban és ipari 
központokban pedig legalább a 
középiskolát minden gyermek kö-
telezően elvégezze. Magyarorszá-
got a jómód, a virágzó kultúra 
földjévé tesszük. Ehhez kéri a 
Magyar Függettenségi Népfront az 
egész magyar nép támogatáséi. 

Természetesen merész terveink 
megvalósításának változatlanul elő-
feltétele a tartós béke. Ennek ér. 
dekében a Magyar Népköztársa-
ság úgy mint eddig, ezután is szi-
lárdan íolytatja békepolitikáját. A 
béke védelmében erőt meri'ünk 
Szovjetunió vezette nagy béketá-
bor szilárd egységéből. Békénk 
védelmében nemcsak saját erőnk, 
re építhetünk, mert mellettünk áll 
a hatalmas Szovjetunió, a nagy Kí-
nai Népköztársaság, valamennyi 
népi demokratikus ország, a sza 
badságáért küzdő koreai és viet-
námi nép és a békeszere'ö emberek 
milliói szerte a világon. 

Ilyen nagyszerű jelent és ragyo-
gó jövőt ígéró programmja nem 
volt még a magyar népnek. Ez a 
programm: a béke, munka, jólét, 
felemelkedés programmja. Nem két. 
séges, hogy a magyar nép soha 
nem tapasztalt egységben 'ámogat 
ja a Magyar Függetlenségi Nép-
frontot célkitűzéseinek megváló-
sításában és május 17-én egyem-
berkénk a Magyar Függetlenségi 
népfront jelöltjeire szavaz. 

Forróhangu lelkes nagygyűlésen 

Rákosi Mátyás és Révai József elvtársakat 
választották meg képviselőjelöltjüknek 

az Üjszegedi Kender- és Lenszövő Vállalat dolgozói 
Két órát fújt a gyúr. A délutáni 

műszak dolgozói már elfoglalták 
a gépek melett helyüket. Az udvar 
benépesedik, mindenki sjet a ku.túr-
terembe. 

A feldíszített emelvényen két ha. 
talmas kivilágított ötágú csi'lag 
között Rákosi elvtárs képét világít 
ják meg a reflektorok. Fél három 
és már megtelt a terem. Az ének-
kar Rákosi elvtársról, Sztálin elv. 
társról énekel. 

Csóji János elvtárs, a gyár párt-
bizottságának titkára lép a mikro-
fon elé. Javaslatot tesz a jelölőgyü. 
lés elnökségének megválasztására. 
A megjelentek lelkes tapssal fogad 
ják a javaslatot. Eperjesi Júlia 
elvtársnő, a városi pártbizottság 
párt- ®s tömegszervezetek osztályá-
nak vezetője, majd a gyár legjobb 
dolgozói, sztahánovisták, békeharco-
sok foglalnak helyet az emelve, 
nyen. 

— Ma ünnepi gyűlésre jöttünk 
össze — nyitotta meg a jelölőgyű-
lést Csóti elvtárs. — Felada;unk, 
hogy képviselőjelölteket válasszunk 
a május 17_én megtartandó képvise 
leválasztásra. 

A múltban senki nem kérdezett 
bennünket, üzemi dolgozókat, hogy 
kit akarunk az országgyűlésbe kül-
deni. Ez már csak a mult emléke. 
Ma Magyarországon minden hata-
lom a dolgozó népé és a dolgozó 
nép halalmának legfőbb képviselője 
az országgyűlés. Ezért választ dol-
gozó népünk s ezen belül a mi üze. 
münk dolgozój is képviselőjelölteket, 
akik készek önzetlenül szolgálni a 
nép ügyét. 

Csóti elvtárs beszél a pártról. 
Szavait figyelmesen hallgatják a 
munkások, technikusok, művezetők, 
mérnökök, fiatalok. 

— Lehetetlen a Magyar Dolgo-
zók Pártjáról, fejlődésünk motorjá. 
ról úgy szólnunk, hogy ne gondol-
nánk népünk szeretett vezérére, Rá-
kosi Mátyás elvtársra. Dolgozó nér 
pünk úgy érzi, hogy Rákosi elvtárs 
a pár'ot jelenti számára és a párt 
nevének hallatára Rákosi elvtársra 
gondolunk. 

Rákosi e'vtárs harcos munká-
járól beszél Csóti elvtárs. Aztán 
javaslatot tesz: 

— Legyen az Üjszegedi Kender, 
és Lenszövő Vállalat dolgozóinak 
első képviselő jelöltje, Rákosi Má. 
tyás elvtárs! 

Felzúg a taps. Mindenki feláll, 
.,Éljen Rákosi", hallatszik üteme-
sen. Forrón szeretett vezérünket 
ünneplik a dolgozók. Köszönik, 
hogy az ő névé' viselő hídon me-

hetnek naponta a munkába, hogy 
villamos közlekedik Újszegedre, 
köszönik az egész megváltozott 
életüket. 

Péter Jánosné szólal fel első-
nek. Forró szeretet érződik ke-
resetlen szavaiból. Aztán egy-
másután szólalnak fel a választók. 
Rácz Jenőné, Kispéter Ferencné 
sztahanovista szövőnő, aki java-
solja, küldjenek táviratot Rákosi 
elvtársnak, képviselő jelöltté való 
választása alkalmából. Cink Má-
tyásné, a cémázóból, majd Abt 
Antal szövő segédművezető emel-
kedik szólásra. 

— Rákosi elv lársat jelölőm, szí-
vem egész melegével. Nézzünk 
körül az üzemünkben, hogy meny-
nyi mindent köszönhetünk neki. 
Hogy csak egyet említsek belőle. 
A szövőüzemrészben a szövőgé-
peknél a telső transzmissziót át-

alakítottuk alsó meghajtásra. Hogy 
a munka könnyebbé váljon, hogy 
elkerüljük a balesetet. 

A gyűlés elnöke szavazásra te-
szi fel a kérdést. 

— Aki Rákosi elvtársat Jelöli, 
hyujtsa fel 9 kezé'. 

Szinte egyszerre emelkednek a 
magasba a karok, s büszke öröm-
mel jelölik az Üjszegedi Kender, 
gyár dolgozói első képviselő-jelölt-
jüknek Rákosi elvtársat. Sokan 
akarták vo'-na elmondani, hogy mi-
ért. Egyéni érzések fűződnek 
hozzá. Nagy Ádámné leánya egye-
temre jár, gyógyszerész le«z. Bo-
dó Pálné fia a Veszprémi Nehéz-
vegyipari Egye'em másodéves 
hallgatója. És sok-sok egykor ki. 
zsákmányolt munkás megváltozott 
életét neki köszönheti és ezért 
jelöl'e Rákosi elvtársat. 

Üzemünk második jelölt jének Révai József 
elvtársat javaslom 

Molnár József DISZ-titkár kért 
szót. 

— Második jelöltnek, üzemünk 
dolgozói Rákosi elvtárs közvetlen 
munkatársát és harcos 'ársát, a 
magyar kultúrforradalom irányí-
tóját, Révai elvtársat javasolom. 

Ismét felzúg a taps, lelkesen ün-
neplik Révai elvtársiat. Majd így 
folytalja a felszólaló: 

— Révai elvtárs egész élete és 
munkássága összefonódott a ma-
gyar és a nemzetközi munkásmoz-
galommal. A 21 éves R'évai József 
aktiv harcosa volt a 19-eg Tanács-
köztársaság megteremtésének. 

A dicsőséges Vörös Hadsereg 
felszabadító csapatai után Révai 
elvtárs a Magyar Kommunista Párt 
szegedi szervezetének megalakítója 
volt Közvetlenül irányította 1944 
októberében a megbénult és kifosz-
tott Szeged helyreállításának mun-
káit. Révai elvtárs irányítása mel-
lett jelent meg 1944 november 19-
én a Délmagyarország. 

Révai elvtárs felszabadulás után 
végzett nagy munkáját ismertette 
Molnár József, majd így fejezte be 
felszólalását 

— Javaslom Révai elvtársat kép-
viselő jelöltünknek. 

Ismét felzúg a taps, a karok ma. 
gasbalendülnek, egyöntetűen sza-
vaznak a dolgozók Révai elv+árs je. 
1 ölése mellett. 

Harmadik j'elöltnek 
Vígh Istvánnét javaslom 

Pászti Ferencné tesz most javas-
latot. 

— Vígh Istvánnét, üzemünk dol-
gozóját js válasszuk mep képviselő-
jelöltnek. 

Röviden Ismerteti Vigli Is'.vánné 

munkásságát. Még a felszabadulás 

előtt lépett n munkásmozgalomba. 

Felszabadulás után tagja lelt az 

üzemi bizottságnak és az 1919-es 

választásokon jó munkájáért kép-

viselőnek választották. Azóta is 

fáradhatatlanul, becsületesen végzi 

munkáját. A gyár dolgozói jól is-

merik Vighnét, ami a felszólalá-

sokból is kiérződik és lelkesen sza-

vaznak reá. Most ö kér szót. A 

meghafódoltságfól nehezen tud 'be-

szélni. Ha megválasztanak képvise-

lőnek — mondotta —. minden 

erőmmel azon leszek, hogy ezt a 

bizalmat kiérdemeljem, de kérem a 

segítségüket 'is ehhez a munkához, 

A tervek maradéktalan végrehajtá-

sával, jó minőségi munkával har-

coljunk eredményeink továbbfej-

lesztéséért. 

Csóti elvtárs zárja be a lelkes 

hangulatú gyűlést. Zárszavában a 

Magyar Függetlenségi Népfront vá-

lasztási felhívásával foglalkozik és 

elmondja, hogy május 17-én milyen 

nagyszerű, ragyogó jövőre szava-

zunk. A gyűlésnek vége. A dolgo-

zók jelöltjeikről beszélnek és siet-

nek haza, hogy másnap újult erő-

vel dolgozzanak a választási béke-

verseny sikeréért. 

A szegedi egyetemek és a főiskola első jelöltje: 
Rákosi Mátyás elvtárs 

Szól a zene, s a pattogó indulók 
hangjai közben egyre gyűlnek a 
Szegedi Tudományegyetem, az Or-
vosegyetem és a Pedagógiai Fő. 
iskola dolgozói, egyetemi tanárok, 
az okta'ó-szeméyzet tagjai és a 
hallgatók az Ady-téri nagy elő-
adóteremben. hogy éljenek új tör-
vényadta jogukkal: eldöntsék, ki. 
kei jelölnek képviselőjüknek a 
május 17-i választásokra. A hatal-
mas terem elégtelennek bizonyul a 
résztvevők számára: a falak mel-
lett is állnak, s még négy terem-
ben gyülekeznek. Különös jelentő, 
séget ad ennek a jelölő gyűlésnek, 
hogy egy nappal a Magyar Füg-
getlenségi Népfront választási fel-
hívása után tartják meg: a válasz-
tási felhívás sugallja a felszólalók 
szavait, eimek szellemében beszél-
nek az egyetemi dolgozók. 

Pár perccel négy óra után . meg. 
kezdődik a gyűlés. Megválasztják 
az elnökséget. Az elnökség tagja 
lesz Pamuk István elvtárs, a Me-
gyei Pártbizottság agit. prop. tit-
kára, Strack Sándor elvtárs, a Vá-
rosi Pártbizottság kiküldötte, Fo-
dor Gábor eMáns, Kossuth-díjas 
akadémikus, a Tudományegyetem 
rektora, Kukán Ferenc egyetemi 

tanár, Lerner Károly elvtárs, a Fő-
iskola igazgatója, Baráti Dezső elv-
társ, a Bölcsészkor dékánja. 

Tury Géza elvtárs, az Egyetemi 
Pártbizottság titkára nyitja meg 
az ülést. 

— Megváltozott viszonyok, az 
új világ megváltozott viszonyai 
között készülhet do'gozó népünk 
a május 17-i választásokra, — 
mondja a többi között. Ragyogó 
jelenünk, a mi boldog, szabad éle. 
tünk, drága Szabadságunk nyolc 
esztendeje a miénk. Éz a nyolc 
esztendő végtelenül hosszú idő-
nek tűnik: héttnérföldes csizmá-
val járta dolgozó népünk ezalatt a 
fejlődés útját. A Horthy-reak;ió 
sötét éveihen, uirak, grófok, bá-
rók ültették saját jelöltjeiket a 
magyar dolgozó nép nyakára. 

— Az 1949-ben megválasztott 
parlamentben is a mi fiaink, mun-
kások. parasztok, néphez hű értei -
miségiek képviseltek bennünket. Az 
ő munkájukban is mindig ott érez-
tük, hogy vezetőnk a Magyar Dol-
gozók Pártja, 6 népünk szeretett 
vezérére, Rákosi Mátyás év'ársra 
gondolunk, . 

Izeknél a szavaknál az egyetemi 
dolgozók felállva, percekig taite, I 

lelkes tapssal köszöntik Rákosi 
elvtársat. A gyű'.és résztvevőt üte-
mesen kiáltják: „Éljen Rákosi!", 
„Éljen a párti" 

— Rákosi Mátyás személyes pél-
dája — folytatja tovább beszédét 
Tury Géza elvtárs — a nagy Sztá-
lin legjobb magyar tanítványának 
munkája, nemcsak felnőtt dolgo-
zóinkat lelkesíti, nemcsak őkef ta-
gadja új és új munkahőstettekre, 
hanem ez a példa jövő reménysé-
günknek, iljúságunknak is nevelési 
eszménye. 

— ötéves tervünk ragyogó ered-
ményei elválaszthatatlanok Rákosi 
elvtárs nevétől. Mi, csongrádme-
gyei dolgozók, /ervünk ezernyi 
más alkotása mellett neki köszön-
hetjük a Csongrádmegyei Tégla-
gyárat, a Szegedi. Rákosi. Mátyás 
hidat. a Textilmüveket; az Egyetem 
új Béke-épületét. 

— Hálánk spha el nem múló 
szeretetünk jeléül javasolom, hogy 
az országgyűlésbe a szegcdi egye-
temek és a töiskola első küldölte 
Rákosi Mátyás elvtárs legyen 

Elemi erővel zúg fel a ta.ps: fel-
állva, véget nem éró tapssal 
döntenek a szegedi egyetem és a 

(Folytatás a második oldalon) 
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főiskola dolgozói, hallgatói első 
je'öHjük, a nagy tanító, a legjobb 
vezér és a legjobb barát, Rákosi 
Má'yás elvtárs mellett. A mindent 
elsöprő taps a dolgozók háláját, 
szeretetét fejezi ki, azt bizonyltja, 
hogy Rákost elvtárs ott él a dolgo-
zók, n szegedi egyetem dolgozói-
nak szivében is. 

Hetányi Géza Kossuth-díjas akadé-
mikus, az I, Sz. Belgyógyászati 
Klinika igazgatója lép a mikrofón 
elé. Javasolja, hogy a résztvevők 

Rusznyák Islván elvtársat, 

a Magyar Tudományos Akadémia 
Kossuth-díjas elnökét, az Elnöki 
Tanács 'agját is jelöljék képvise-
lőnek. Elmondja, hogy Rusznyák 
István sokéig dolgozott Szegeden. 
1934-től, 1944-ig a Belgyógyászati 
Klinika igazgatója volt, azután a 
Budapesti l-es számú Belgyógyá-
szati Klinika vezeteje lett. Nagy 
érdemeket szerzett a magyar-sasov 
jet barátság ápolása terén. Hűsé-
ge nagy pártunkhoz, népi demo-
kráciánkhoz, követendő pélija 
orvosaink számára. 

Hetényi Géza javaslatát lelkes 
taps fogadja. A gyűlés résztvevői 
egyemberként, kézfa'tartásftal sza. 
váznak Rusznyák Islváu Jelölése 
mellett. 

Ezután Barőti Dezső elvtárs kép. 
viselőjelöFnek 

Karácsonyi Bála elvtársat, 

« Történeti fn'ézet docensét, Kos-
suth-díjas tudósunkat Javasolja. Is-
merteti Karácsonyi Béta, életrajzát. 
Elmondja, hogy tanulmányait Buda-
pesten végezte. Középiskolai tanár) 
oklevelet 1942-ben szerzett. Alláft. 
hoz azonban nem jutott s vaseszter-
gályos szakmát tanult. A felszaba-
dulás után egy ideig középiskolai 
tanárként működött, majd a buda-
pesti Pedagógiai Főiskolán adót' 
elö. 1950-ben a Szegedi Egyetemre 
került. 

A javaslatra lelkes taps a válasz: 
Karácsonyi Béla elvtársat az egye 
tem) dolgozók képviselőjelöltjüknek 
el fogadj ák. 

Szőkefalvi Nagy Béte kétszeres 
Kossuth.díjiais a május 17-j válasz-
tások 'iszteletére, az egyetemi okta-
tószemélyzet orosz nyelvi tanulásá-
nak eredményesebbé tétele érdelei, 
ben, a Bólyai.Intézet nevében ver. 
senyre hívja a többi intézetet. A 
versenyfelhívást cllfogadják. Snalai 
Éva. a 11-es számú Sebéwzett Kli-

nika főműtőanője, a választások 
tiszteletére munkafelajánlást tesz: 
vállalja száz méter géz feldolgozd, 
-iát. Garas Kálmán Rákosi ösztöt). 
díjas főiskolai ha Igató ígéretei tesz, 
hogy május 17 tiszteletére csoport, 
jának öt leggyengébb tanulóját a 
marxizmus-leninizmus vizsgáira elő-
készíti. Czoniczer Gábor egyetemi 
anár, a II. s». Belgyógyászati Kli-

nika igazgatója arról beszél, meny. 
nyi mindent köszönhet intézető ha-
talmas ötéves tervünknek. Elmond. 
ju, hogy maga az intézet (| tervünk 
szülöt'e. A következő ötéves tervben 
megépül az egyetem B épülete az 
Idegklinika, az Anatómiai Intézet. 

Karácsony) Béla elvtárs jelentke-
zik hozzászólásra. Forró taps köz-
ben lép a mikrofon elé. 

—- Nehéz ez embernek ilyenkor 
szavakat találni arm — mondja —, 
hogy valamennyire is kifejezze, mit 
érez, milyen felelősségteljes szám-
adásra készteti önmagával szemben 
s ugyanakkor mennyire ösztönzi, 
lelkesíti, felemeli az elv'ánsai, dol-
gozótársat által előlegezett bizalom. 

— Nyolo esztendő óta sokszor 
úgy érzem, mintha mese,világban jár-
nék, ahol nemcsak az a bizonyos 
három kimondott kívánság teljesül, 
egészen magától értefő módon, de 
olyan dolgok is bekövetkeznek, nme. 
lyeket az ember még képzeletében 
Mm fogalmazott meg vailáraváMsulc 
előtt. Népi demokráciánk megbe-
csülte szerény munkámat A „Ki. 
váló munkáért" kitüntetés, a Kos-
«uth-dij, amelyet aokszáz társam 
mai együtt kaptam, bizonyítják, 
hogy soha az értelmiségnek olyan 
mogbeceülés nem jutott osztályré-
szül, mint ma. És ehhez még a mai 
nap, amikor az elvtársak engem, 
aki az elmúlt rendszerben még a sa-
ját sorsomnak sem voltam ura, je-
lölnek egy olyan testületbe, amely 
az egész ország sorsának egyik irá-
nyítója: az országgyűlésbe. 

— Megköszönöm az elvtársak hi. 
"almát • igyekszem azt megszolgál-
ni. Szeged dolgozói itt a déli hatá-
ron, Tito-Jugoezláviája tóözomszód-
ságában, őrhelynek tartják városu-
kat- Az a feladatunk, hogy ejmek 
megfelelően dolgozzunk, hogy azzal 
i» méltók legyünk Rákosi elvtára 
pártunk és dolgozó népünk bizal.' 
mára. 

Karáowiyi Béla hoeaászdiása 
után a gyűlés résztvevői táviratot 
küldeDek Rákost Mátyás elvtárs-
nak. 

A népfront programmja minden becsületes, 

basáját sserető ember programmja 
Lj termelési sikerekkel szavaznak dolgozóink minden nap 

A jelölégyúJás ee 
hsmgjaiva] ér véget. 

Internacionálé 

Bolgár jegyzék Olaszországhoz 
SzófU (MTI). A szófiai olasz 

követség 1952 július 7-i jegyzéké-
vel kormánya nevében hivatalosan 
meghívta a Bolgár Népköztársaság 
kormányát, hogy vegyen részt a 
milánói XXXI. nemzetközi árumln-
taváaáron, amelyet 1953 április 12. 
i 2 9 között tartanak Milánóban. A 
bolgár kormány elfogadta a meghí-
vást, amelyről az 1953. február 
10-én kelt jegyzékben értesítette a 
szófiai olasz követséget. Mindjárt 
ezután a bolgár kereskedelmi ka-
mara hozzálátott a Bolgár Népköz-
társaság milánói vásári paVillonjá-
nak építéséhez s e célból befekteté. 
Rékct eszközölt, kiállítási anyagot 
küldött el, amelynek ogy része az 
olasz határon vesztegel. 

A Bolgár Népköztársaság külügy, 
minisztériuma 1953. március 6-án 
kelt második jegyzékével megtette 
a szükséges lépeseket az olasz kö-
vetségnél azoknak a személyeknek 
a beutazási vizuma érdekében, akik. 
nek részf kellene venniök a vásá-
ron Az olasz követségnél a szóban 
forgó beutazási vízumok ügyében 
tett többszöri sürgetés után március 
24-én arró! értesítették a bolgár 
külügyminisztériumot, hogy a be-
utazási vízumokat engedélyezik. 
Má«nap azonban a vizumok helyett 

gadják a beutazási vizumok kiadá-
sát. A vízumok megtagadásának 
indoklására azt a körülményt hoz-
ták fel, hogy a bolgár nyomozó 
hatóságok egy olasz állampolgárt 
őrizetbe vettek. 

Az olasz követ a bolgár küHigy-
mmisztériumban tett látogatása al-
kalmával szégyenkezés és formasá-
gok nélkül az olasiz kormány névé-
ben kijei erotefcte, hogy a milánói 
árumintavásárra szóló beutazási vi_ 
zumokat csak azzal a feltétellel adu 
ják ki, ha a szóban forgó olasz 
állampolgárt s zab;, don bocsát ják. 

Mint a „Bolgár Távirati Iroda" 
közli, etoból az alkalomból a kül-
ügymindszrérium a Bolgár Népköz-
társaság kormánya megbízásából 
1953 április 6-án a szófiai olasz 
követségnek jegyzéket nyújtott át 
Olaszország kormányához történő 
továbbítás végett. A jegyzékben a 
bolgár kormány tiltakozik az ilyen 
cselekmények ellen és hangsúlyozza: 
Az olasz kormány eljárása — amely 
arra irányul, hogy meghiúsítsa a 
bolgár kormány részvételének lehe-
tőségét a milánói nemzetközi vásá-
ron — ellenségek, teljesen önkényes 
és semmivel sem provokált cseleke, 
det Bulgáriával szemben, amelyért 

a külügyminisztérium újabb be jelen, teljes mértékben az olasz kormányt 
tést kapóit, amely szerint megta-1 terheli a felelősség. 

Békeértekezlet Londonban 
London (TASZSZ). A Londoni 

Béke tanács április lilén értekezletet 
hívott össze, hogy megviiassa, mi. 
képpen lehet a békemozgalom akti-
vitását fokozni és méreteit növelni. 

Az értekezleten J. A. Sandy, a 
Londoni Béketanács elnöke elnökölt 
aki rámutatott arra, milyen nagy 
lehetőségei vannak ma a nemzetközi 
feszültség enyhítésének és a koreai 
háború befejezésének. 

Az Angliában élő malájföldi fia-

talok 9s diákok Demokratikus Szö-

vetségének képviselője követelte, 

hogy szüntessék meg a koreai, viet. 

námi és malájföldi háborút, a Kí-

nai Népközlársaság elleni törvény-

felen gazdasági blokádot és létesít-

sendk széleskörű kereskedelmi kap-

csolatokat minden országgal. 

Bemal professzor beszámolt a 
nemzeitközi békemozgalom sikerei-
ről fes kiemelte, hogy ez a mozga-
lom „eddi?, sohasem látott politikai 
erő". 

Az értekezlet részvevői London 

lakosságához felhívást intéztek, 

amelyben a többi között ez áll: 

„Értekezletünk azon a napon ült 

össze, amikor először értek el meg-

egyezést Koreában. Ennek az érte-

kezletnek a részvevői azt a meggyő. 

ződésüket fejezik ki, hogy jóaka-

rattal gyors an megegyezést lehet "el-

érni tárgyalások útján és el lehet 

érni azt, aimit a világ minden népe 

követel — a tűzszünelet Koreában." 

A felhívás befejezésül követeli a 

békeharc fokozását. 

Mindig figyelemmel olvasom az 
újságot, vasárnap azonban még 
nagyobb érdeklődéssel vettem ke-
zembe, mikor szemembe ö lőttek az 
első oldal címbetűi: „A Magyar 
Függetlenségi Népfront választási 
felhívásaOlvastam, valósággal 
szívtam magamba sorait. A sorok-
ból elém tárult mindez, ami négy 
éve a Magyar Függetlenségi Nép 
front programmja volt és ma va-
lóság. 

„Vállaltuk, hogy megsziintetjüle a 
munkanélküliséget, megszüntettük; 
Magyarországon a munkanélküliség 
örökre a múlté" — írj,a a Magyar 
Függetlenségi Népfront választási 
felhívása. Sokat szenvedlek a múlt-
ban az ipari munkások, soha nem 
tudtak, meiyik napon kerülnek az 
utcára, Akik dolgozhattak, ugyan, 
csak önmagukat sorvaisztotják, így 
volt ez Szegeden is. 

A múltban a szegedi vasöntödék-
re hárult Szegednek és egész Dél-
Magyarországnak öntvényekkel vailó 
ellátása. Fagler, Bárkányi, Deutsch 
és Richweiíteék kezében voltak ak-
kor az öntödék, amelyek szép jöve 
delmet biz[osítottuk számukra, ök 
soha sem elégedtek meg az öntvé-
nyeg magas áréból származó ha-
szonnal. Tőkéjük gyarapítása érde. 
kében, mint a többi gazdagodni vá-
gyó kapitalisták, a dolgozók kirab-
lásán, nyomorbodöntésén keresztül 
emelték mindig magasabbra a jöve-
delmüket. Minden emberi munka-
körülménytől megfosztották a mun-
kásokat. 

Szeged vasöntődéi a felszabadulás 
előtt a dolgozók nyomor'anyái vol-
tok. Omladozó Halak, csorgó tetők, 
szűk, szellőzetlen, sötét odúk, gáz-
zal, piszokkal fertőzött ólakhoz ha-
sonló munkatermekben éltek a dol-
gozók. A nehéz munkakörülmény' 
még nehezebbé tette a sok szidás, 
pofon, ami az úrtól kijárt, az ala-
csony munkabér mellett. 

A felszabadulás minden területen 
változást hozott a szegedi öntő. 
dék számára. Kormányzatunk hatá. 
rozaIáképpen, a város különböző te-
rületein tévő öntödék egyesültek, 
ötéves tervünk beruházásaként az 
egyesített öntődéket korszerű öntő-
csarnokkal, önfődei gépekkel, szo-
ciális és kultúrlétesítményekkel kell 
ellátni. Ez az épí'éc gyors ütemben 
hátad. Eddig már új öntőcsarnokot 
létesítettünk, két új olvasztókemen. 
cével. Elektromos felvonó. ősMvény-
tisztí'6, csiszoló, szárítókemence te-
szi könnyebbé az öntők munkáját. 
Ezenkivül fürdők, mosdók és öltö-
zők ia rendelkezésükre élj a dol-
gozóknak. 1952-ben már háromszor 
akkora lett a formázó terület a sze-
gedi öntödékben, mint amekkora a 
mntt rendszerben volt. Az ö'évee 
terv végére a háború elő| tihez vl. 
szonyíjva, közel tízszeresére emel. 
kedik az az öntvénymennyiség, ame-
lyet a korszerű öntőasarnok felépí-
tésével Szegeden termelnék majd a 
dolgozók. A munkások létszáma az 
öntödékben a felszabadulás előttinek 
nyolcszorosária emelkedett. 

A vasöntöde dolgozói különbséget 
tudnak tenni a Horthy-rendszer és 
a nép] demokráciánk munka svéd - '1-
me között. Megértették annak a je-
lentőségét. hogy mif jelent népi de. 
mokráciáukban a dolgozók részére 
biztosított segítség. Ennek szellemé-
ben dolgoztak az elmu't negyedév-
ben te, nmikoi tervünket jóval a ha. 
táridő előtt, március 21-re befejez-
tük. A felszabadulási hét erednié. 

nyeit lovább fokozva, ma is ebben hívását s a második negyedév) ter 
a szellemben dolgoznak éa április 
első tíz napjában tervünket ismét 
• últeljesíjetiük, átlag 104 százalé-
kos tervteljesltésjel dolgoztunk, 
dolgozóink munkájukon keresztül 
tesznek tanúbizonyságot pártunk és 
kormányzatunkba vetelt hitükről. 

Az országgyűlési választás: nép-
szavazás az ötéves terv sikeres tó 
fejezése mellett! A Szegedi Vasön-
töde dolgozói magukévá teszik a 
Magyar Függetlenségi Népfr0n* fel-

vet 2 százalékkal túlteljesítik ama. 
jus 17-i választások tiszteletére. Űj 
termelési eikerelckej szavaznak dol-
gozóink minden nap, szavaznak 
majd május 17én u Magyar Füg. 
get enségi Népfron: jelöltjeire, bi-
zonyítva azt, hogy egyemberként kö-
vetik a Magyar Dolgozók Pártját, 
népünk bölcs Vezérét, Rákosi Má. 
lyást. 

Mészáros István, 
Szegedi Vasöntöde igazgatója. 

Azokra bízzuk az ország vezetését, akik tetekkeí 
bizonyították, hogy szavukra építeni lehet 

Országgyűlési választásra készül 
az egész ország, készül, hogy má-
jus 17-én kifejezésre juttassa há-
láját és megelégedését mindazok-
nak, akiknek köszönhetjük sikercin. 
ket,' akik vezetésével elérhettük, 
hogy: „Magyarország a hárommil-
liós koldus, a népnyomor, a gaz-
dasági és kultúrálks elmaradottság 
országából élenjáró országgá lett, 
amelynek gazdája a szocializmust 
építő dolgozó nóp." Ahogy azt a 
Magyar Függetlenségi Népfront vá-
lasztási felhívása mondja. A szava-
zással valamennyien kinyilvánítjuk, 
hogy mi békében akarunk élni és 
azon as úton akarunk haladni, 
amelyen az elmutit években is sok 
sikerrel haladtunk. 

Számok és tények sokasága be-
szél arról, mi mindéin történt az 
elmúlt négy esztendő, a legutolsó 
országgyűlési választás éta. Meg-
valósult mindaz, amit a magyar 
népnek adott szavában a Magyar 
Függetlenségi Népfront vállalt. Mö 
itt Szegeden látjuk, hogy nemcsak 
ipari vonalon, hanem kulturális és 
oktatás vonalán is hatalmas, amit 
az elmúlt négy esztendő alatt elér-
tünk. A Szegedi Pedagógiai Főis-
kola csak egy csepp a tengerben, 
ahol én tanár vagyok. Sokat fejlő-
dött, mind a dolgozók számában 

és javadalmazásában, mind terüle-
tében és felszerelésében, nem is 
szólva a hallgatóság létszámának 
és ösztöndíj ellátásának fejlődésé-
ről. 

Nem tekintek messzire vissza, 
főiskolánk életébe, csak két évre. 
Például, iskolánk dolgozóinak ja. 
vadaimazására fordított összeg 
1950 óta négyszeresére emelkedett 
1952-ig. Ebben az évben pedig már 
a nyolcszorosát is meghaladja eie 
1950. évi összegnek. Az iskola in-
gatlanának fenntartására fordflott 
pénz is állandóan emelkedett. Az 
erre a célra kiutalt összeg 1950 
óta háromszorosára emelkedett. 
Ugyanezt láthatjuk a szertári és 
könyvtári fölszerelésekre fordítoft 
összegnél is, beszédes bizonyíté-
kául annak, hogy a szocializmust 

épílö Magyarország nemcsak ipa-
rilag és gazdaságilag, hanem kul-
turális vonalon is hatalmas lép. 
lekkel halad előre. 

Tudjuk, kiknek köszönhetjük 
mindazt, amit elértünk. Tudjuk, 
kik vezetnek bennünket és május 
17-én, a választáson azokra bízzuk 
ismét az ország vezetését, akik 
teltelíkel bizonyították, hogy sza-
vukra építeni lehet. 

Dr. Kövesdi Pál 
főiskolai tanár 

Szavazatommal, jobb munkával erősítem 

mindannyiónk kincsét t a békét 

Nem m 'lik el nap, hogy a mun-
káim befejezése után kezeimbe ne 
vegyem az újságot, Igy cselekedtem 
vasárnap is 'és elolvastam a Szabad 
Népben a Függetlenségi Népfront 
felhívását. Minden sorát átolvastam 
és utána hosszan elgondolkoztam. 

Egy hónap választ el bennünket a 
szavazástól. Május 17-én újra meg. 
választjuk képviselőinket, akik ne-
vünkben, helyettünk intézik majd 
sorsunkat, s a párt irányításával 
formáljuk széppé életünket, hazán-
Irat A felszabadulás óta nagyon 
sokat kaptam a párttól és népi de-
mokráciánktól. A múltban két ele-
mit járhattam, mert az iskola he-
lyett dolgoznom kellelt. Férjeim ku-
bikus volt, akinek keresete sokszor 
a napi kenyeret sem biztosította. 
Nagyon nyomorúságos volt az éle-
tünk. Most pedig gyönyörű laká-
sunk' van a Faragó-u'leai bérház-
ban. Rádiót vettem és szép ruháim 
vannak. Népi demokráciánk bizto-
sítja számomra is a tovább tanulást, 
most pótolom aZt, amit a mull 
megtagadott tőlem. Megvalósult a 
férfiak és nők egyenjogúsága — 
írja a Magyar Függetlenségi Nép-
front választási felhívása. Ezt a 
magam és minden asszonytársam 
életén tapasztalom. Alkotmányunk 

biztosítja számomra is az egyenjo-
gúságot és végtelenül boldog va-
gyok, hogy én is szavazhatok majd-
Nyolcan voltunk testvérek, s a 
múltban enmek ellenére sem volt 
szavazati joguk a szüleimnek. Nekik 
ia a nyomor és a nélkülözés jutott 
osrtályrészül, de ahhoz nem volt 
joguk, hogy az ország ügyeibe be-
leszóljanak. 

Pártunk és népi demokratikus 
kormányzatunk biztosítja minden 
becsületes dolgozó számára azt, 
hogy beleszóljon az ország Irányí-
tásába, saját magia formálja a sor-
sát és szavazatával erősítse, bizto-
sítsa azt, ami minden ember szá-
mára a legdrágább kincs, a békét. 

Reánk dolgozókra hatalmas szép 
és nemes feladatok várnak az elkö-
vetkezendő időkben. Ezeket a fel-
adatokat, célokat megvalósítani, 
győzelemre vinni csak békében le-
het. Ezt a feltételt pedig úgy bizto-
sítom számomra, hogy a Népfront, 
rn adott szavazatommal és a terme-
lőcsoportba,,, v égze t t , m é g j o b b m u n -

kámmal ereid tőm ezt az országot. 
Elősegítem, hogy mindaz megvaló-
suljon. amiről szó van a választási 
felhívásban 

ÖRDÖGH C. ISTVÁNNÉ 
a Táncsics tsz tagja 

az 
Szerdán összeül 

OKP Országos Tanácsa 

Az Otasz Kommunista Párt tit-

kársága közölte, hogy a párt orszá. 

gos tanácsa április 15-én, 16-án és 

17-én ülés) tart. Az ülés egyetlen 

napirendi pontja: „A kommunisták 

választási programmja", a napi. 

randi pont előadója: Palmiro Tog-

liatti 

A Kanadai Nőszövetség 
nyilatkozata 

Ottawa (TASZSZ). A Kanadai 

Nőszövetség nyilatkozatot tett 

közzé, amelyben rámutat, hogy az 

amerikai kormány megszegi az 

ENSZ-szei kötött megegyezéseit. Ez 

a tény a többi között abban jutott 

kifejezésre, hogy az Egyesült Álla-

mok kormánya megtagadta a beuta. 

zási engedélyt Luckock asszonytól 

a Nemzetközi Demokratikus Nőszö 

vétség ENSZ-beli képviselőjétől. 

A Kanadai Nőszövetség tiltakozó- I 

sát fejezi ki az Egyesült Államok , 

kormányának ezen tettei ellen. 

A Roseaberg-házaspár megmentéséért 
A „l'Humanité" hírt ad arról, 

hogy az Egyesült Államok nyugati 
vidékén széleskörű propaganda-
hadjárat bontakozott ki a Rosen-
berg-házaspár megmentésére. 

Loa Angeles CIO szakszervezeti 
székházában 'éjjel-nappal Ugyeletet 
tart a Roseniberg-házaspár megmen-
tésére alakulj bizottság. A bizott-
sághoz szüntelenül érkeznek távira-
tok, tiltakozó ívek. 

A küzdelemből mind jobban kive-

szik részüket az asszonyok. Űj kez-
deményezések születtek. 7000 asz-
szony elhatározta, hogy 5 levelet 
küld, amely a címzettet felszólítja 
további 5 levél elküldésére. A leve. 
]ekbe,n felszólítják a címzettet, hogy 
foglaljon állást a Rosenberg-házas-
pár ügye mellett. Az eredmény nem 
maradt el San Francisco vidékén 
egy hét alatt 160 védelmi bizottság 
alakult a békeharcos házaspár vé-
delmére- (MTI) 

„Nem kegyelmet kérünk, hanem igazságot követelünk" 
— mondotta nz utolsó tzó togari Jomn Kumnttu 

ban. Ezt a megkülönbözteiést nem London. A londoni „Daily Wor-
ker" írja: A napokban mondotta ki 
bűnösnek Jomo Kenyutiát, a „Ke-
nyai Afrikai Utiió" vezeilöjét és 5 
társát az angol gyarmatosítók osz-
tálybírósága. A „vádlottakat" egyen-
kint 7 évi kényszermunkára ítélték. 
Kcnyatta az utolsó szó Jogán a kö-
vetkezőket mondotta: 

„A magunk részéről nem fogad-

juk el a bíróság megállapításait." 

„Tiltakozunk é? nem szűnünk me* 
tiltakozni az e'len, hogy népünk a 
faji inegkülönbözietéK miatt nem 
vehet részt hazánk kormányzá'á-

fogadhatjuk el, akár börtönbe vet-
nek bennünket, akár nem-" 

„Követeltük és a Jövőben sem 
szűnünk meg követelni az afrikai 
nép jogait Az afrikaiak is emberi 
lények, joguk van ugyanolyan kö-
rülmények között élni, minit a többi 
népnek" — mondotta még Kenyaita, 
majd így fejezte be a bírósághoz 
intézett szavait: 

„Nem kegyelmei kérünk, hanem 
igazságot követelünk orvosolják 
ii>oknt az igazságtalanságokat, 
amelyeket az afrikaiaknak el kell 
v ise ln i ük . " (MT. I ) 
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A begyűjtésben élenjáró dolgozó parasztok vállalták 

Csongrád megye a válaszfás napjáig százszázalékig feljesífi 

elsö félévi begyűjtési tervét 
Április 12-én, vasárnap a megye 

mintegy 500 begyűjtésben élenjáró 
dolgozó parasztja választási béke-
gyűlésre jött össze Hódmezővásár-
helyem, hogy megvitassa azokat 
a tennivalókat, amelyek lehetővé 
íeszjjc, hogy Csongrád megye vala-
mennyi községe második negyed-
évi begyűjtési tervét határidő 
előtt teljesítse. Az értekezleten 
résztvett Jegyinák János elvtárs is, 
az MDP Központi Vezetőségének 
tagja, a Csongrádmegyei Pártbi-
zottság titkára. 

Nagyistók József elvtárs elnöki 
megnyitója után Borbély Imre elv-
társ, a begyűjtési miniszter me-

gyei meghatalmazottja tartót! be-
szédet, 'amelyben párhuzamot vont 
Csongrád megye és versenytár-
sunk, Békés megye dolgozó pa-
rasztságának begyűjtési munkája 
között. Megállapította, hogy a 
kéf megye közötti verseny, amely-
ről a szerződést februárban kötöt-
ték meg, nem hozta meg a kellő 
eredményt. Mindkét megye ugyan-
is nagymértékben lemaradt a be-
gyűjtés teljesítésében, s Csongrád 
megye sem teljesítette a verseny-
ben tett vállalásait. Csongrád me-
gye jelenleg országosan tizen-
hetedik helyen van a begyűjtés-
ben. Éppen ezért Csongrád me-

gye parasztságának becsületbeli 
ügye a lemaradás lehető legrövi-
debb időn belüli megszüntetése és 
az, hogy a május 17-i választások 
tiszteletére határidő előtt teljesítse 
második negyedévi begyűjtési ter-
vét. A begyüjésbeni lemaradá-
sunk azt Is muta'ja. hogy ezen a 
téren munkánkban még sok a ja-
vítanivaló. 

Borbély elvtárs beszéde után 
megkezdődtek a hozzászólások. 
Mintegy 30 dolgozó paraszt szólalt 
fel az értekezleten és tett válla-
lást arra, hogy a választások tisz-
teletére hozzásegíti községé1 a be-
gyűjtési terv teljesítéséhez. 

Választási békeversennyel 

a második negyedévi tervért 

Az ország valamennyi üzemében a felszabadulási héten sohá 
nem láto lt eredmények születtek. A gyárak dolgozói egymással ver. 
senyeztek azért, hogy az ünnepi héten fett logadahnukat minden-
nap túlteljesítsék. 

Ebbm a harcban becsülettel ólUák meg helyüket Szeged üze-
mei is. De nemcsak az ünnepi hé'en értek el újabb és újabb terme-
lési győzelmeket, hanem ezt a munkalendületet a második negyedev 
első napjaiban még tovább fokozták. A Gheorghiu-Dej Hajógyár vá-
lasztási békeversenyhez való lelhívásá 1 Újszegedi Kender- és Len-
szövőgyár dolgozóinak felhívását is nagy örömmel fogadták. Terme-
lési értekezleten, röpgyűléseken, újabb értékes munkaíelajánlast 
tettek a dolgozók, hogy május 17-é«, a választások nap ját, többter-
meléssel köszöntik 

A Szeged i B ú t o r g y á r | 
20 mázsa vas- ós fémhulladék 
lyett, 22 mázsát adnak be. 

he-

Jegyinák János elvtárs felszólalása 

Az értekezlet résztvevői nagy 
érdeklődéssel hallgatták végig 
Jegyinák János elvtársnak, az 
MDP Központi Vezetősége tagjának, 
a párt megyebizottsága titkárá-
nak felszólalását, aki a Magyar 
Dolgozók Pártja nevében szeretet-
tel üdvözölte a Jelenlévőket és rá-
mutatott arra, hogy a begyűjtési 
terv teljesítésének alapja a he-
lyes, időben végzett tavaszi mező-
gazdasági munka. 

— Csongrád megye múlt évi me-
zőgazdasági munkáját meglehető-
sen nagy lemaradás jellemezte. — 
mondotta Jegyinák János elvtárs — 
ösSzel 31 ezer hold búzával ver 
tettünk kevesebbet, mint amennyi 
megyénk tervében szerepelt. Mit 
jelent ez? Ez a nagymennyiségű 
búza nem kevesebbet jelent, mint 
Csongrád megye egész lakosságá-
nak kéthavi kenyérgabona szűk. 
eégletét. A párt soha egy pillanat-
ig sem próbálja letagadni, hogy 
ez a lemaradás mos* nehézségeket 
okoz, y 

Hogyha azt akarjuk, hogy meg-
oldást nyerjen megyénk közel-

' látása, ha azt akarjuk, hogy 
* lemaradást behozzuk, első-
sorban feladatunk a vetésterv 
biztosítása, valamint a helyes 
növényápolás végrehajtása, 
amely alapja annak, hogy be-
adási kötelezettségünket száz 

százalékig teljesitsük. 
Jegyinák elvtárs beszéde továb-

bi részében hangsúlyozta, hogy 
ézen az értekezleten olyan dolgo-
zó parasztok vannak jelen, akik 
a beadási kötelezettségüket tejből, 
tojásból, baromfiból már teljesítet, 
tör az első negyedévre, sőt olya-
nok is jelen vannak, akik egész 
évi beadásuknak eleget tettek. 

— Azonban a megye dolgozóinak 
nagy százaléka még nem teljesítet-
te a beadási kötelezettségét, — 
folytatta Jegyinák elvtárs. — 

Ahhoz, hogy valamennyi dolgozd 
paraszt teljesítse a beadását, 
arra van szükségünk, hogy a 
begyűjtésben élenjáró dolgozó 
parasztom hazamenve községük-
be, meggyőzzék a lemaradotta-
kat, hogy mindenkinek saját ér-
deke is az állam Irántt kötele-

zettségnek a teljesítése. 
Ahhoz, hogy az alapvető élelmi-
szer-cikkeket biztosítani tudjuk az 
ország népe számára, arra van 
szükségünk, hogy a kormánynak 
központi készlete legyen mezőgazdasági 

— Azt hiszem elvtársak, hogyha j £ ö r b e n 

sok felajánlás történt Csongrád beadásukat, 
megye területén a begyűjtési terv 
teljesítése érdekében . Azonban 

nem minden ígéretet teljesítet-
tek, mert akkor Oongrád me-
gye a begyűjtésben most nem 

volna a tizenhetedik helyen. 

— Ezen az értekezleten is számos 
felajánlás hangzott el. Én nem 
vonom kétségbe, hogy az elvtársak 
Ígéretüket teljesítik. Ehhez azon. 
bán szükséges az is, hogy vala-
mennyi dolgozó paraszttársukat 
meggyőzzenek az eddigi lemaradás 
behozásáról, másrészt pedig az 
újabb tervek teljesítéséről. Ha ezt 
nem tudják elérni, akkor komo-
lyabb zavarok lehetnek a közel-
látás terén. 

A szabadpiac kérdése 
Jegyinák elvtárs beszélt a sza-

badpiac kérdéséről is: 
— A szabadpiaccal kapcsolatban 

nagyon sok dolgozó paraszt fel-
veti azt, hogy miért nem értéke-
sítheti áruit, ha eleget tett beadási 
kötelezettségének. Ugy gondolom, 
helyes volt pártunk éó kormány-
zatunk intézkedése és csak az a 
község élvezheti a szabadpiac elő-
nyeit, amelyik eleget tett kötele-
zettségének. Meg kell mondani, 
hogy 

míg sok dolgozó paraszt becsü-
lettel eleget tett a beadásnak, 
addig sokan hátul lapulnak. De 
amikor a község teljesíti a ter-
vét és megkapja a szabadpiacot, 
a lapulok az elsők, akik elő-
bújnak és viszik termékeiket ér-

tékesíteni. 

Ezek a többi dolgozó paraszttár-
saikra spekulálnak; arra várnak, 
hogy helyettük is ők teljesítsék 

Ezek ellen az embe-
rek ellen a legkeményebb harcot 
kell folytatni, elsősorban ma. 
guknak a dolgozó parasztoknak. 
Minden becsületes termelőnek kö-
telessége, hogy az ilyen embereket 
kivesse sorai közül, mert ezek az 
emberek nem érdemlik meg a be-
csületes dolgozók tiszteletét. 

Jegyinák elvtárs a következő 
szavakkal fejezte be beszédét. 

— Meg vagyok győződve: arról, 
hogy Csongrád megye kötelesség-
tudó dolgozó parasztsága nem tűri 
azt a szégyent, hogy a megye a 
begyűjtésben az utolsók között 
van, éppen ezért arra törekszik, 
hogy a megye elfoglalja helyét az 
elsők között. 

— Választásra készülünk most 
elvtársak. Azf hiszem, nem 
mehet nyugodtan szavazni az, 
aki nem teljesítette az állam 

iránti kötelezettségét. 
Ezért arra kérem az elvtársakat, 
hogy hazamenve községükbe, győz-
zenek meg minden egyes dolgozó 
parasztot arról, hogy a beadás 
sokszorosan vissza tőrül minden 
egyes termelőnek. Vissza térül 
falun Iskolák, utak, gyermekott-
honok építésével. Saját érdeke 
tehát minden egyes dolgozónak, 
hogy az állam iránti kötelezettsé-
gét teljesítse, mert 

az állam érdeke egyenlő a 
sajátmaga érdekével. 

Ha így gondolkodunk, akkor meg 
vagyok győződve arról hogy Cson-
grád megye a választás napjára 
behozza a begyűjtésben mutatkozó 
lemaradást és elfoglalja helyét az 
első megyék között. Ehhez meg-
van minden lehetőség, csak kémé-
nyén munkához kell á'lni és akkor 
nem maradnak el az eredmények. 

csatlakozásukban megfogadták, | 
hogy a második negyedéves ter-
vüket 2 nappal előbb befejezik, s 
a termelés ütemességének bizto-
sítása érdekében a dekádelöirány-
zatakat mindenkor 100 százalékban 
teljesitik. A műszaki dolgozók fo-
gadalmat tettek, hotgy a dolgozók 
vállalásának mielőbbi teljesítésé-
hez biztosítják a zavartalan anyag-
ellátást. 

dolgo. 
A NIVÓ Játékára KTSs 

A békegyűlés felajánlása 
Majoros Márk zsombói dolgozó 

paraszt ttibb hozzászólás után a 
következő javaslatot terjesztette a 
résztvevők elé: 

„Csongrád megye dolgozó pa-
rasztsága a mai nagygyűlésen meg. 
vitatta, hogy miképpen mozgósítsa 
a megye egész dolgozó parasztsá. 

f[át annak érdekében, hogy az ál-
am iránti kötelezettségét vala-

mennyi termelő és termelőszövet, 
kezeti csoport határidőre mara-
déktalanul teljesítse. 

Az április 4-i versenymozgalom 
mind az ipari termelésben, mind 

dolgozók között 
kibontakozott és 

az elért nagyszerű termelési ered-
mények aizt mutatták meg, hogy az 
ipari munkások szövetségben a 
dolgozó parasztsággal, sikerrel 
váttják valóra ötéves népgazdasá-
gi torvünk előirányzatának telje-
sítését. Ez a nagyszerű verseny-
mozgalom április 4-e után sem 
szűnt meg. Ipari üzemeink mun. 
kásái egymásután csatlakoznak a 
Gheorghiu-Dej Hajógyár munkásai-
nak választási békeverseny felhí-
vásához. 

Magyarország dolgozó népe lel-
kesen készül a május 17-én tartan-
dó országgyűlési képviselőválasz, 
tásokra. Ezt a nagy ünnepet a ma-
gyar dolgozók hatalmas tömegei, a 
termelés nagyarányú növelésével 
kívánják köszönteni. Ebből a ne-
mes versenyből Csongrád megye 
dolgozó parasztsága is ki akarja 
venni a részét magáévá téve a 
nagyipari üzemek munkásságának 
felhívását, csatlakozni kíván a vá-
lasztási békeversenyhez az alábbi 
felajánlásokkal: 

1 Csongrád megye dolgozó pa-
* rasztsága és termelőszövetke-

zetei a május 17-i választások tisz-
teletére vállaljuk, hogy az 1953 ja. 
nuár 1-től május 31-le terjedő idő-
szak élőállat., tej-, tojás- és 
baromfihegyüjtésl előirányzatot má-
jus 16-ig százszázalékban teljesítjük. 

O Vállaljuk, hogy a beadással 
hátralékban lévő termelőket 

személyesen felkeressük és ezeknél 
a termelőknél jó agitációs munká-

arróf beszélt, hogy az elmúlt évek-|val elérjük, hogy a megyében vala_ 
ben ís, de most az idé» is mennyi termelő hátralékos beadási 

v. 

ebben az országban más törvé-
nyek lettek volna, ott tartanánk, 
ahol Tito-Jugoszlávlája. Abban az 
országban a kulákok, a nagybirto-
kosok, a bankárok híznak a dol-
gozó parasztok rovására, ugyan-
ekkor a dolgozók nyomorognak. 

Nálunk minden dolgozónak biz-
tosítva van az ellátása, mert 
pártunk és kormányunk helyes 

úton vezet bennünket. 
Alihoz azonban, hogy államunk to-
vább is biztosítani tudja mindenki 
Számára a kenyeret, az élelmet, 
szükség van arra, hogy a követke-
ző időben mindenki komolyan 
Vhgj« meg a nminka végét és az ál-
!$im iránti kötelezettségét mára. 
déktalanul teljesítse. 

— Elmondok elvtársak egy pél-
dát. A mulfkorában az egyik pa-
rasztasszonnya] beszélgettem. Ez 
az asszony felvetette előttem, hogy 
miért kell a tejet beadni. Elmon-
dottam: nem kevesebbről van szó, 
mint arról, hogy a kórházakban lé-
vő betegek és egyéb más ellátatlan 
dolgozók számára biztosítani tud-
juk a tejet. Az asszony ezt nem ér-
tette meg. Másfélbét múlva a 
kórházban találkoztam ezzel az 
asszonnyal. Sírva mondta, hogy 
három napja nem kapott tejeit, ami 
most az ő életét jelenti. Megfő-
gadta, hogyha a kórházból kike-
rül, te]j»si'teni fogja a tejbeadást, 
meirt saját bőrén tapasztalta, 
hogy mit jelen' a kötelezettség 
teljesítése. 

Jegyinák János elvtárs ezután 

kötelezettségét és az esedékes első 
félévi etéirányzntát május 16-ig 
teljesítse. 

O Vállaljuk, hogy a magasabb 
terméseredmény elérése és a 

begyűjtési tervünk maradéktalan 
teljísítése érdekében a tavaszi nö-
vényápolás! munkákat határidőben, 
lelkiismeretesen végrehajtjuk és ez. 
zel elérjük, hogy ebben az eszten-
dőben gazdag termést takarítunk 
be. 

A Vállaljuk, hogy a baromfi-, 
tojás- és tejbeadásf tervünk 

teljesítéséért tehénállományunkat 
gondosan takarmányozzuk, ezzel a 
napi tejhozamot jelentősen növeljük 
A baromfiállomány takarmányozá. 
sára szintén nagy gondot fordítunk, 
hogy a tojáshozam jelentősen emel-
kedjék. 

C Vállaljuk, hogy a választási 
békeversenymozgalom befeje. 

zése után sem lanyhul el községe-
inkben a versenymozgalom, hanem 
még szélesebb körben tovább foly-
tatódik az első félévi begyűjtési 
tervek maradéktalan teljesítése ér-
dekében. 

é . Mindezeknek a flgyeltmbevé-
telével Békés megye dolgozó 

parasztságát, a jelenleg érvényben 
lévő egész éves versenyszerződés 
keretein belül választási békever. 
senyre hívjuk a tavaszi növényápo-
lási munkák és a begyűjtési tervek 
esedékes részének május 16-ig való 
teljesítésére. 

Ezekkel a felajánlásokkal me. 
gyénk dolgozó parasztsága azt kí-
vánja bebizonyítani, hogy szilárd 
szövetségese az ipari munkásság-
nak és a mezőgazdasági termelés 
nagyarányú növelése mellett a be-
gyűjtési tervek határidő előtti 
teljesítésével segíti elő ötéves ter. 
vünk sikeres megvalósítását és 
ezen keresztül egységesen tömö-
rülve nagy pártunk, a Magyar Dol-
gozók Pártja és annak szeretett 
vezére, Rákosi elv'árs mögé. 

Előre a választási békvverseny 
sikeréért! Előre a Népfront győ-
zelméért!" 

Majoros Márk fela|ánlá». |a-
vasiatát nagy lelkesedéssel elfo-
gadták az értekezlet résztvevői. 

zóia 

választási békevevsemyhez csatla-
kozva vállalták, hogy terven felül 
naponta 150 csavafhúzó-nyelet ké-
szítenek el. A fémrészleg terven 
felül napi 1490 darab zsanérral ké-
szít többet, s ezzel a választási 
békeverseny folyamán, május 17-
ig, terven felül 51.910 darab zsa. 
nérl állít elő, 60 ezer forint étték. 
bein. A faj át ék-részleg dolgozói 
ígéretet tettek, hogy a második 
negyedéves tervüket 5 nappal 
előbb befejezik. Textiljáték-rész-
leg dolgozói megfogadták, hogy 
a májusi tervüket a választás nap-
jáig befejezik, s ezzel 41085 forint 
értékű áruval gyártanak többet. A 
szövetkezet valamennyi dolgozója 
vállalja, hogy a több termel és mel-
lett, rendszeresen ellenőrzik sza-
lagszeré rendszerben az előző re-
szort minőségi munkáját, s egyen, 
ként is gondosan ügyelnek arra, 
hogy a dolgo®ók gyermekeinek a 
legjobb minőségű játékot adják. 

A C s o n g r á d m e n y e i S e p r ő g y á r | 

dolgozói megfogadták, hogy e má-
sodik negyedévben fokozottabb fi-
gyelemmel készítik az export gyárt-
mányokat. A békevtrsenyhez csat. 
lakozva vállalják, hogy a má6odik 
negyedéves tervüket 102 száza-
lékra teljesitik, ügyelnek az ex-
port és a belföldi seprők kifogás-
talan minőségére. A második ne-
gyedévi önköltségi torvüket egy 
százalékkal csökkentik. 

dolgozói 
üzemré-A Szeged i E r ő m ű 

fizonkint tették meg felajánlásaikat. 
A karbantartó dolgozók vállalták, 
hogy az előirányzóit idő lerövidítésé-
vel az Erőmű fejlesztési készségét 
a lervhez képest tíz százalókkal nö. 
vélik. A kazánház dolgozói vállal-
ják a tüzelési norma 12.8 százaié-
kas salakéghéő értékének 10 szá-
zalékra való csökkentését. A mű-
szaki dolgozók arra tetjek ígéretet, 
hogy minden előfeltételt megterem-
tenek ahhoz, hogy a dolgozók válla, 
lásaika: teljesíteni tudják. 

\ S reued i M E Z Ő K EK V á l l a l a t | 

A S—aredt Viz- és C s a t o r n a m ű 

dolgozói ígéretet tettek, hogy a 
felszabadulási hét eredményeit to-
vább fejlesztik, s a második ne-
gyedévet még kiemelkedőbb terme-
lési győzelmekkel zárják. A vá-
lasztási békeverseny keretében a 
vállalat dolgozói megfogadták, 
hogy a tervszerű megelőző kar. 
bantartási második negyedévi ter-
vüket határidő előtt öt nappal be-
fejezik. Vállalják, hogy a fém-
gyűjtési hónap ideje alatt a vállal! 

dolgozói is örömmel csatlakoztak a 
Gheorghiu-Dej hajógyár és az Új-
szegedi Kender- és Lenszövő Válla-
lat dolgozóinak versenyfelhívásához-
Vál'alják, hogy a második negyed, 
évi tervüket 120 százalékra teljesí-
tik s az exporttervüket pedig 110 szá-
zalékra túlteljesítik. A MEZÖKEE 
Vállalat vezetősége, a műszakiak, a 
feladatok sikeres végrehaj'ása ér-
dekében, a munkasziervezés további 
javítását s a folyamatos termelési 
fo tételek biztosítósát vállalták. 

dolgozói 
T á p é i H a j ó j a v í t ó csatlakozá-

sukban fogadalma' tettek, hogy a 
második negyedévi tejüket, június 
28"ra befejezik. Az előirányzott 470 
uszály javítását 5 százalékkal túltel-
jesítik Az anyagtakarékosság te-
rén vállalták, hogy 15 ezer forint 
ér ókű anyagot takarítanak meg » 
eme'lett minőségi munkájukat is 
megjavítják. 

Gyakorlat i bemutató 

a kukorica négyzetes vetésére 

A földművelésügyi minisztérium 
hétfőn délélőtt az Agrártudományi 
Egyetem Soroksári tangazdaságában 
gyakorlati bemutatót rendezett. A 
bemutatón résztvették: Nagy Imre, 
a minisztertanács elnökhelyettese, 
Erdei Ferenc földművelésügyi mi-
niszter, Keresztes Mihály, a föld-
művelésügyi miniszter első helyet, 
tese, a minisztérium szakemberei, 
továbbá egyetemi tanárok, kísérleti 
ós tangazdaságok kutatói és megyei 
Bgrárpropagandisták. 

Mindenekelőtt bemutatták a szov-
jet négyzetes vetőgépet, amely tö-
kéletesen működött, egyenletesen, 
a kellő sor- és tőlávolságra, az elő-
írt mélységben vetette el a megfe-
líelőszámú vetőmagot. Jól működöt: 
a mosonmagyaróvári Mezőgazdasági 
Gépgyár szovjet mintára készített 
két négyzetes vetőgépe is, különö-
sen a most elkészült újabb, javított 
típus-

A gépi négyzetes vetés előfelté-
tele a pontos, derékszögű vonalzás 
A gépi vetést megelőző vonalzásra 
három készüléket mutattak be A 
legtökéletesebb munkát s vonalzóvá 
átalakított traktorvontatta kultivá. 
tor végezte. 

Bemutatták, hogy a kuVtivátort 
át lehet alakítani burgonyavetésre 
Is. A kulttvátor hosszirányban meg-
húzza a vetőárkot, ezt keresztirány-
ban fogatos vonalzóval megvonaloz, 
zák és a keresztezéseknél kézzel be-
helyezik a burgonyát a barázdába. 

Végül bemutatták a négyzetes 
kézi kukorioavetós többféle módját 
is. Ezek közül a legjobbnak bizo-
nyult a kézi üitetőgóppel (puskával) 
történő vetés. A kézi üttető puskák 
nemcsak azt biztosítják, hogy a 
mag az előírt mélységbe kerüljön, 
hanem lehetővé teszik, hogy keve-
sebb fáradsággal, • sokkal rövidebb 
idő alatt végezzék el a vetést. 

Április 20-án kezdődik Panmindzsonban 

a beteg és sebesfiit hadifoglyok 

kölcsönös kicserélése 

Keszon, április 12. (Új-Kína.) 
A koreai-kínai fegyverszüneti 

küldöttség, április 12-én, vasárnap 
a következő közleményt bocsátotta 
ki: 

',,A két féj vezérkari tisztjei áp-

rilis 12-én délelőtt ülést tartottak, 

hogy nieg;árgya1ják a beteg 'é9 se-

besült hadifoglyok linzatelepítésével 

kapcsolatos adminisztratív részlet, 

kérdéseket. Az ülésen teljes meg-

állapodás jött létre. 

A koreai-kínai fél tudomására 

hozia a másk félnek, hogy április 

20-án kezdi meg Panmindzsonban 

az őrizetében lévő beteg ts sebesült 

hadifoglyok hazatelepítését. A ko-

reai-kínai fél őrizetében lévő beteg 

és sebesült hadifoglyok első cso-

portja ái .lilís 14-én hagyja el a 

csonmói hadifogolytábort. A koreai, 

kínai fél kérte, hogy az amerikaiam 

is április 20-án kezdj'ék meg Pan-

mindzsonban az őrizetükben lévő be-

teg és sebesült hadifoglyok hazat«le. 

pitéiét. Az amerikai összekötött?*, 

bek hozzájárulta^ ehhez," 
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Gyorslista a I I . Békekölcsön , 

második sorsolásának negyedik napjáról 
f Százezer 

forintot 

L nyert: 

3451 377 

Ötvenezer 

! I forintot 

jj* nyert: 

r. 1315 507 
2078 
2132 
5231 
5396 

207 
058 
335 
827 

• IJíMzonötezer 
! forintot 

j, nyer'ek 

' 0395 443 
1 0683 
' 2470 
1 3171 

3289 
' 5683 
l 5830 
\ 6113 
' 6825 
|J 6827 
\ 7162 
1 7169 

019 
009 
717 
746 
024 
142 
075 
911 
443 
084 
031 

Tízezer 
forintot 

nyert: 

1 0033 621 
0163 242 
0177 413 
0195 303 
0432 093 
0442 993 
0688 906 

í 0714 401 
! 0734 841 
! 0773 244 
' 0935 908 

1303 317 
1459 

il 1512 
723 1459 

il 1512 750 
' 1557 135 
i 2164 974 

2195 058 
2215 700 

1 2565 796 
1 2833 277 
! 3077 185 
! 8138 495 
í 8415 456 
; 3658 952 

8762 092 
4090 880 

: 5510 049 
6613 950 

! 6757 150 
i 6936 949 
I 6987 944 
^ 6514 816 
[ 6897 250 

ötezer 
i f forintot 

nyertek 

V 0009 
t 0025 

0180 
l 0291 
1 0336 
! 0367 
j. 0409 
| 0446 
' 0621 
< 0674 
! 0700 
\ 0810 
! 0825 
f 0858 
' 0920 
( 1128 
f 1229 
! 1282 
1 1283 
t 1345 
' 1356 
' 1368 
1 1385 
I 1478 

1519 
' 1547 
1 1562 
' 1622 

1656 
! 1700 
•> 1724 

1724 
h 1743 
' 1764 
' 1863 

1866 
1 1932 

2070 
2108 
2130 
2155 

' 2177 
2178 
2200 
2259 
2340 
2342 
2406 
2409 
2421 
2488 
2581 
2596 
2611 
2675 
2736 
2753 
2755 
2871 
2885 
8055 

427 
544 
445 
933 
459 
653 
465 
666 
491 
391 
871 
190 
537 
550 
307 
281 
359 
173 
515 
468 
777 
873 
035 
658 
033 
365 
240 
509 
584 

425 
075 
959 
160 
503 
533 
673 
867 
234 
498 
042 
197 
811 
391 
249 
117 
028 
981 
371 
631 
601 
483 
879 
354 
953 
810 
420 
621 
457 
426 
289 
321 

3319 
3364 
3401 
3412 
3480 
3592 
3613 
3615 
3685 
3784 
3809 
3872 
3982 
4030 
5003 
5022 
6078 
5104 
5168 
5334 
5369 
5402 
5663 
5696 
5733 
5873 
5911 
5933 
5962 
6117 
6120 
6126 
6526 
6544 

6603 
6604 
6707 
6771 
6781 
6826 
6867 
6883 
6885 
7147 

469 
757 
373 
644 
056 
033 
657 
976 
390 
267 
424 
779 
158 
985 
725 
811 
721 
818 
709 
963 
227 
789 
806 
669 
264 
732 
504 
648 
272 
650 
982 
953 
629 
244 
728 
462 
435 
279 
897 
016 
133 
595 
069 

t 832 

Háromszáz 
forintot 
nyertek 

0009 
0025 
0163 
0177 
0180 
0195 
0291 
0333 
0336 
0367 
0395 
0409 
0432 
0442 
0446 
0321 
0650 
0654 
0671 
0674 
0683 
0688 
0700 
0714 
0734 
0767 
0773 
0810 
0810 
0825 
0829 
0858 
0876 
0920 
0935 
1128 
1177 
1198 
1219 
1229 
1233 
1282 
1283 
1303 
1315 
1345 
1356 
1368 
1385 
1396 
1459 
1478 
1512 
1519 
1547 
1557 
1562 
1572 
1588 
1622 
1656 
1700 
1724 
1724 
1743 
1755 
1764 
1788 
1811 
1829 
1863 
1866 

1932 
2070 
2078 
2108 
2130 
2132 
2155 
2164 

2177 
2178 

401—500 
501—600 
201—300 
401—500 
401—500 
301—400 

901—1000 
601—700 
401—500 
601—700 
401—500 
401—500 
001—100 

901—1000 
601—700 
401—500 
801—900 
401—500 
101—200 
301—400 
001—100 

901—1000 
801—900 
401—500 
801—900 
701—800 
201—300 
101—200 
701—800 
501—600 
001—100 
501—600 
601—700 
301—400 

901—1000 
201—300 

901—1000 
001—100 
701—800 
301—400 

901—1000 
101—200 
501—600 
301—400 
501—000 
401—500 
701—800 
801—900 
001—100 
801—900 
701—800 
601—700 
701—800 
001—100 
301—400 
101—200 
201—300 
701—800 
601—7i)0 
501—600 
501—600 
401—500 

901—1000 
001—100 
101—200 
201—300 
501—600 
301—400 
101—200 
001—100 
501—600 
601—700 
801—900 
201—300 
201—300 
401—500 
001—100 
001—100 
101—200 

901—1000 
801—900 
301—400 

2195 
2200 
2215 
2227 
2259 
2340 
2342 
2401 
2406 
2409 
2421 
2468 
2470 
2485 
2488 
2503 
2565 
2581 
2588 
2596 
2611 
2624 
2675 
2736 
2744 
2753 
2755 
2833 
2871 
2885 
2891 
3023 
3053 
3055 
3077 
3116 
3138 
3163 
3171 
3185 
3289 
3319 
3364 
3401 
3409 
3412 
3415 
3420 
3434 
3451 
3480 
3502 
3566 
3590 
3592 
3613 
3615 
3658 
3685 
3746 
3762 
3784 
3809 
3841 
3872 
3925 
3982 
4017 
4030 
4064 
4090 

5002 
5003 
5022 
5080 
5078 
5104 
5139 
5168 
5187 
5231 
5334 
5349 
5369 
5396 
5402 
5420 
5510 
5579 
5613 
5663 
5683 
5696 
5733 
5757 
5773 
5830 
5873 
5898 
5911 
5933 
5936 
5962 
5980 
5987 
6113 
6117 
6120 
6126 
6514 
6526 
C544 

6603 
6604 
6636 
6670 
6707 
6770 
6771 
6781 
6825 
6826 
6827 
6867 
6883 
6885 
6897 
7147 
7162 
7169 

001—100 
201—300 
601—700 
701—800 
101—200 
001—100 
901—1000 
501—600 
301—400 
601—700 
601—700 
001—100 
001—100 
501—600 
401—500 
201—300 
701—800 
801—900 
401—500 
301—400 

901—1000 
401—500 
801—900 
401—500 
101—200 
601—700 
401—500 
201—300 
401—500 
201—300 
601—700 
801—900 
001—100 
301—400 
101—200 
101—200 
401—500 
601—700 
701—800 

901—1000 
701—800 
401—500 
701—800 
301—400 
501—600 
601—700 
401—500 
101—200 
601—700 
301—400 
001—100 
301—400 

901—1000 
601—700 
001—100 
601—700 

901—1000 
901—1000 
301—400 
401—500 
001—100 
201—300 
401—500 
701—800 
701—800 
401—500 
101—200 
201—300 

901—1000 
601—700 
701—800 
801—900 
701—800 
801—900 
501—600 
701—800 
801—900 

901—1000 
701—800 
801—900 
301—400 

901—1000 
001—100 
201—000 
801—900 
701—800 
101—200 
001—100 
801—900 

901—1000 
801—900 
001—100 
601—700 
201—300 
101—200 
101—200 
101—200 
701—800 
501—600 
501—600 
601—700 

901—1000 
201—300 
801—900 

901—1000 
001—100 
601—700 

901—1000 
901—1000 
801—900 
601—700 
201—300 
701—800 
401—500 
401—500 

901—1000 
401—500 
601—700 
201—300 
801—900 

901—1000 
001—100 
401—500 
101—200 
501—600 
001—100 

201—300 
801—900 
001—100 
001—100 

0064 
0372 
0439 
0456 
0565 
0573 
0575 
0629 
0652 
0711 
0992 
1038 
1145 
1212 
1234 
1296 
1365 
1414 
1524 
1561 

1566 
1567 

Kétszáz forint 
névértékben 

törlesztve 
0044 401—500 

701—800 
501—600 
301—400 
701—800 
101—200 
001—100 
501—600 
501—600 
101—200 
101—200 
201—300 
401—500 
801—900 
601—700 
301—400 
501—600 
201—300 
201—300 
501—600 
701—800 

901—1000 
301—400 

1577 901—1000 
1627 701—800 

001—100 
701—800 
101—200 
601—700 
201—300 

901—1000 
401—<500 
001—100 
601—700 
301—400 
201—300 
601—700 
601—700 
501—600 
101—200 

901—1000 
501—600 

901—1000 
401—500 
301—400 
801—900 

901—1000 
401—500 
501—600 
401—500 
401—500 
001—10C 

1711 
1739 
1752 
1790 
1852 
1892 
1927 
1990 
2020 
2028 
2073 
2224 

2274 
2275 
2366 
2413 
2459 
2508 
2516 
2703 
2786 
2826 
2830 
3110 
3130 
3180 
3192 
3267 
3329 
3377 
3419 
3482 
3530 
3635 
3708 
3803 
3920 
3937 
4085 
4090 
5033 
5102 
5151 
5242 
5244 
5290 
5373 
5565 
5703 
5798 
5860 
5883 
5926 
5929 
6032 
6034 

6150 
6151 
6551 
6596 
6619 
6647 
6753 

785 

796 

800 

874 

936 
939 

Fen'i gyorslista közvetlenül a hú-
zás után készült. Az esetleges 
számhibákéri nem vállalunk fele-
lősséget. A hivatalos nyeremény-
jegyzék április 14.én, kedden jelent 
meg. A fenti gyorslistában közölt 
nyeremények és törlesztések kifize. 
tését az Országos Takarékpénz'ár 
budapesti és vidék; fiókjai 1953 áp-
rilis 14-éri küzdik meg. A postahi-
vataloknál ugyancsak április 14 Tő' 
kezdődően lehet felvenni a 300, 500 
és 1000 forintos nyereményeket, va. 
lamint a 200 forintos kisorsolt tör-
lesztéseké" 

1953 

ÁPRILIS 

IDOJ A R A S J E L E N T É S 
Ej Várható időjárás 

1 4 
KEDD 

Értesítjük a politikai gazdaság-
tan I. és II. évfolyamának, a Párt-
történet I. és II. évfolyamának, va. 
lamint a Sztálin életrajz tanfolyam 
propagandistáit, hogy réőzükre a 
most folyó témakörökhöz új anyag 
jött. 

Kérjük vegyék át a Pártoktatók 
Házában, 

Értesítjük az alapszervezeteink 
titkárait, hogy „Nyilvántartás a 
Pártoktatás résztvevőiről" címrű 
statisztikai űrlap kitöltésének ha-
tárideje 1953. április I-vel lejárt. 
Azok a titkár elvtársak, akik még 
ezideig a területükön folyó párt. 
oktatásról a statisztikát nem ké. 

szílették el, úgy azt pontosan «!• 
készítve azonnal küldjék be ocz. 
tályunkhoz. j 

Értesítjük az alapismereti, alap-
fokú és középfokú politikai is* 
kola vezetőket, hogy részükre fo-
lyó hó 15-én délután 5 órai kez. 
dettel rendkívüli foglalkozást tar-
tunk az alábbi helyeken: alapis-
mereti a Pértok'a'ók Házában, 
alapfokúnk az Építőipari Techni-
kumban, középfokúak a Radnóti 
gimnáziumban. Kérjük az elvtár-
sak pontos megjelenését. < 

Városi Pártbizottság 
agit. prop. osztály 

A földművelésügyi miniszter szabályozta 
az idei rézgálic-ellátást 

701—800 
401—500 
701—800 
001—100 
001—100 
101—200 
101—200 
201—300 
501—600 
501—000 
701—800 
701—800 
001—100 

901—1000 
701—800 
001—100 
101—200 
401—500 
001—100 
001—100 
201—300 
801—900 
201—300 
201—300 
101—200 

801 900 
001—1C0 
601—700 
001—100 
301—400 

901—1000 
301—400 
001—100 

901—1000 
101—200 

901—1000 
6779 1 401—500 
6797 801—900 
Kamatozó köteé. 
nyek sorsolása 
200 Ft névérték-
ben (minden 
olyan kötvény 
nyert, melynek á 
három utolsó 
számjegye a ki-
húzott három 

számjeggyel 
megegyezik) 

095 
105 

138 
196 
201 
205 
211 
252 
257 
293 
319 
328 
400 
'451 
462 
466 
479 
502 
640 
665 
720 
742 
744 
749 

782 I 

kedd estiq: Nyu" 
qai felől felhősö-
dés, legfeljebb né-
hány helyen futó 
eso. Időnként élénk 
déli, délnyuqati 
szél. A hőmérsék-
let átmenetileq 
emelkedik. 

Várható hőmérsékleti értékek az 
orszáq területére: Kedden reqqel 
északkeleten 0—plusz 3, másutt 2 
—5, délben 16—19 fok között. 

Várható napi középhőmérséklet 
április 14-én. kedden 10 fok alatt 
lesz. 

MOZI 

Szabatfság: Széttört bilincsek (áp-
rilis 15-lg). 

Vörös Csillag: Afrikában történt 
(április 15-lg). 

Fáklya: Teli Vilmos (április 15-lg). 
Az előadások háromnegyed 6 és 

8 órakor kezdődnek. 

SZÍNHÁZ 

Este 7 őr»: Háry János. — Ady 
bérlet (9). 

MUZEUM 

Szegedi Iparfejlődés a céhektől "a 
szocialista Iparig; Fellődéstörténett 
kiállítás; Móra Feretnc-emlékkláthtás: 
Fehértó élővilága kiállítás: hétfő ki-
vételével mindennap 10 órától este 9 
óráig. 

KÖNYVTÁR 

Somogyi. Délelőtt 10-tőt este 7-tg 
(Itönvvkrttcsönzés: délután 2-től este 
6 óráig.) 

Az Egyetemi Könyvtár nyitvatartási 
tdele hétköznapokon: Olvasóterem dél. 
előtt 10-tfll este 9-ig; hétfőn 2-től es-
te 9-tg. Kölcsönzőn 12-től este 8-lg, 
hétrőn 2-től este 8-lg Vasárnap nyit-
va 9-től 13 óráig. 

Gorkij (Horváth M.-u. 3. MSZT szék-
ház): Hétköznapokon délelőtt 10-től 
2-ig: délután 3-tól 7 óráig. Könyvköl-
csönzés. 

> MSZT HÍREK 

Az MS7.T Belváros V. alapszerve-
zet értesíti tagságát és aktíváit, hogy 
április 15-én, fél (3 órakor aktíva-
ülést tart, utána könyvtáróra lesz. 

MNDSZ HÍREK ' 

Ma délután 5 órakor tttkárl érte-
kezlet lesz, kérjük a munkatársiak 
feltétlen ée pontos meglelené'ét. 

MNDSZ Városi Tltkársáq 

SZAKSZERVEZETI HÍREK 

Az Orvos Egészségügyi Szakszer-
vezet szegedi csoportja tudományos 
ülését április 15-én tartja; a Bőrkli-
nika tantermében, délután 6 órakor. 

Közönséqszervezők fiqyelmébe! 

Ma, 14-én a Fáklya-moziban fél 4 
órától sajtóbemutató lesz, utána a 
Szabadság-mozi kultúrtermében 6 
órakor fllmpropagandista értekozlo-
tet tartunk. Kériük az elvtársaik 
pontoa megjelenését. 

Közönséqszervező Iroda 

A földművelésügyi miniszter sza-
bályozta a szőlő, és gyümölcsvéde-
iemben szükséges rézgálicigénylést. 
Szőlövédelem céljára a termelőszö-
vetkezetek, állami gazdiaságok, va-
lamint a szerződéses, egyénileg ter. 
melök katasztrális holdanként 25 
kiló rézgálicot igényelhetnek. Az 
egyéni termelők a földművesszövet-
kezet keretében alakított szőlőter-
melök csoportjainak használatában 
lévő szőlőterület után, valamint a 

III—IV. osztályú tartalékszőlőkre 
kötött termelési szerződések alapján 
holdanként 22 kiló, egyéb szőlő-
területük után 20 kiló rézigálicot igé. 
nyelhetnek A házikertben lévő sző-

5 jugoszláv labdarugó 
nem fért vissza hazájába 

A Stájerországban vendégszere-
pelt „Spolek Sisak'' horvát labda-
rugó csapat 4 játékosa: Hamid 
Gaco, Zelimar Budacnrfa, Ito Leti-
cosic és Kreso Saonovic megtagadta 
a visszautazást Jugoszláviába. 

A négy játékos, akikhez utólag a 
csapat kapusa is csatlakozott, mi-
után menedéket kértek Grazban, ki. 
jelen telték: a Jugoszláviában ural-
kodó rendszer miatt nem érzik éle-
tüket biztonságban, (MTI) 

A RADIÍ) MAI MŰSORA 
1 Kedd. április 14. 

Kossuth rádió 

5 Falurádió, 5.£0 Hírek, 5.45 Reg-
geli zene, 6 Levelezők Jelentik, 6.45 
Lapszemle, 7 Hanglemezek, 8.05 If-
júsági kórus, 11.30 Asszonyrovat, 11 
óra 50 Népdalok, 12 Hírek. 12.10 
Indulók. 12.30 Népi zene, 13 Szóra-
koztató zene, 13.30 Hanglemezek, 14 
óra 15 Kacsóh műveiből, 15.30 He-
gedő, 15.50 Operarésztetek, 16.20 
Gyermekrádió, 16.40 Orosz nyelv, 
lecke, 17 Előadás, 17.10 Egy falu — 
egy nóta. 17.30 Bányászmüsor, 18 
Dalok, 18.20 Előadás, 19 Hangos 
újság, 20 Hírek, 20.10 Vígjáték. 22 
Hírek, 23 Népek dalai, 24 Hírek. 

Petőfi rádió 

6 Fúvó9zene, 6.35 Hanglemezek, 6 
óra 45 Tornai, 7 Kamarakórus, 7.35 
Szórakoztató zene, 8.35 DaJok, hang-
szerszólók. 9.20 G vermekrádió. 9.40 
Zenélő doboz, 10 Hírek, 10.10 Film-
zene, 10.40 Zongora-hegedű, 15 Rá-
dioegyüttes, 15.45 Polkák, mazur-
kák, 16 Zenekari hangverseny, 17 
Hanglemezek. 17.30 Hírek, 18 Be-
szélgetés Kossuth-díjasokkal, 18.15 
Koreai dalok, 18.45 Szív küldi. 19 
Szvit. 19.30 Harmonika, 19.45 Sport-
neRyedóra 

lőterületekre 100 négyszögölenként 
fél kiló rézgálic-ellátást állapított 
meg a miniszter. 

Direkttermő szőlőkre netm lehet 
rézgálicot igényelni, csak az olyan 
200 négyszögölet meghaladó terüle-
tekre, amelyek legalább 80 száza-
lékban fajtisztán othelloval vannak 
telepítve. Az igényelhető mennyiség 
ebben az esetbein holdanként 15 
kiló. 

Gyümölcsvédeleim céljára a gyü-
mölcstermelő állami vállalatok vé-
dekezősaerből a megállapított nor-
mák szerinti mennyiséget igényel-
hetik. Szőlő-oltványtelepek és gyü-
mölcsfaiskolák részére holdanként 
10 kilót lehet igényelni. (MTI) 

Jelentős kedvezmény 
a napraforgótermelők részére 

Azok a termelők, alkdk a napra-
forgómag beadási kötelezejtségüket 
napraforgóval teljesítik, minden 
mázsa után 2 liter étolajat, egy 
kiló szappant és 5 kiló darát vásá-
rolhatnak. Az étolaj literjét 11 fo-
rintért. a szappan kitójál 14 forint-
ért, a dara mázsáját pedig 65 fo-
rintért kapják meg. 

A beadási kötelezettség túltelje-
sítése esetén minden további egy 
mázsa napraforgómagért 17 liter 

étolajat és 20 ki!ő darát kapnak • 
termelők értéktérítés nélkül. Étolaj 
helyett szappan is kiadható, egy li. 
ler élolajért egy kiló szappan. 

Az olaj, szappan és darajuttatást 

a begyűjtési miniszter utasítása sze-

rint 3 részletben kell kiadni. Egy-

harmadát a beadás teljesítésikor, 

egyharmadát 1954 január 31-ig, 

egyharmadát pedig 1954 március 

31.ig. (MTI) 

SPORT 
Sz. Honvéd—Salgótarjáni Bányász 2:0 (1:0) 

A lelkesen küzdő Szegedi Honvéd 
Jó Játékával megérdemelt győzelmet 
aratott a Salgótarjáni Bányász el-
len. A Játék a vendégcsapat táma-
dásaival kezdődött. Az első negyed-
órától eltekintve, mindvégig a Sze. 
gedi Honvéd volt fölényben és irá-
nyította n Játékot. Az első gólt a 
15. percben Baráth beadásából Czt-
rákl lőtte. A félidő vígéig a szél el-
len is a ezegedl csapat volt a töb-
bet támadó. A második félidő 5. 
percében Rózsavölgyi beadásából 
Csáki bebiztosította a győzelmet 
(2:0). A mérkőzés végéig a szegedlek 
támadtak többet, azonban fölényü-
ket. nem sikerült gólokra váltani. A 
salgótarjániak időnkint támadtak, 
azonban tAmndősoruk csak az Sz. 
Honvéd hátvéd hármasáig Jutott el. 
Palotai tudását nem tették próbára 
a salgótarjáni csatárok. Sípos, Med. 
nyánezkt. Bodzsár, biztosan verte 

vissza az ellenfél támadásait. Baráth 
éa Macsali a védekezésben és a tá" 
madások előkészítésében kitűnő tel-
jesítményt nyújtottak. Czlráki ügye-
sen, lendületesen Játszott. Machas 
hasznos építő csatár volt, de kapu-
ra nem volt veszélyes. Csáki, bár 
erősen őrizték, mégis minden meg-
mozdulása gólveszélyt Jelentett. Rá-
bai a védelemnek le fáradhatatla-
nul segített, amellett sok szép tá-
madást készített elő. Rózsavölgyi • 
második félidőben Jobban Játszott 
azonban elhanyagolták. 

A Szegedi Honvéd a tabella: 4. 
helyén áll. 8 ponttal és 10:3 gól-
aránnyal. Az NB I-ben az Sz. Hon-
véd kapta eddig a legkevesebb gólt. 

NB l-es eredmények: Bp. Dózsa 
—Bp. Kinizsi 5:3; Dorogi Bányász— 
—Gvőrt Vasas 3:1, VL Sortex—Bp. 
Postás 1:1; Szombathelyt Lokomotív 
—Csepelt Vasas 0:0. 

Sz. Lokomotív—Gyulai Építők 2:1 
(1:0) 

A lelkesen Ját6zó Sz. I-okomoliv 
nagy küzdelem után győzött Gyu-
lán Borbély III. góljaival. A szege-
diek legjobbjai: Sebők. Kakuszl éa 
Borbély voltak. 

NB ll.es eredmények: Kőbányai 
Lokomotív—Makói Vasas 4:1, Vasas 
Izzó—Orosházi Kinizsi 2:1: Vasas Di-
namó—Ceglédi Lokomotív 3:1; Bp. 
Szikra—Légierők 2:1: Kiskunfélegy-
házi Vasas—Bp. Előre 3:0; Kecske-
méti Kinizai—Szolnoki Lokomotív 
1:1. 

Meqyei I. o. bajnoki eredmények: 
Sz. Honvéd II—Sz. Haladás 7:1; Új-
szeged i VI—Sz. Bástya 2:C'; Sz Dó-
zsa—Sz Lokomotív II- 6:0: Sz. Pos-
tás—Hmv. Építők 3:1; Makói Vasas 
II—Ilmv. Dózsa 2:9; Sz. Kinizsi—Sző-
reg 6:1; 

Orszáqos postás vivóbajnoksáq 

Szegeden rendezték meg az orszá-
gos postás vtvó bajnokságokat, me-
lyeken u szegedi vívónők és a bu-
dapesti férfi vívók jól szerepeltek. 
Eredmények: Férfi tőrvívás 1. Czi 
kovezki (Bp Postás) 6 gv; 2. Du.-o-
nelly (Bp) 5 gy: 3. Kovács (Bp) 5 
gy: 4. Györgyi (Bp) 5 gy: 5. Jávor-
kai (Sz. Postás) 4 gy; 6. Dévőnv (Sz) 
2 gy: 7. Tonka (Bp) 1 gy: 8. Bátho. 
ri (Sz) győzelem nélkül. Nőt tőr: 1. 
Stibl (Sz) 7 gy; 2. Pusztai (Sz) 6 
gy; 3. Lakatos (Sz) 4 gy; 5. Bonthá 
(Sz) 3 gy; 5. Mező (Bp) 3 gv; 6. 
Györgyiné (Bp) 2 gy; 7. Battáné 
(Bp) 2 gy: 8. líeresztes (Bp) 1 gy; 
Kardvívásban 1. Keresztes (Bp) 6 
gy; 2. Skaliczky (Bp) 5 gy: 2. 

ELADÓ aszta), székek, nagypárna, 
gázvastűó, tortasütők, edények. Pe-
tőfi Sándor sgt. 31. magasföldszint, 
első ajtó. 
SZALAGFÜRÉSZ, favágógép. ben-
zinmotorral, magánjáró, eladó. Vá-
ri János, Honvéd tér 7/b. 
KÉZITÉGLA minden mennyiségben 
kapható Szeged I. (Keramit) Tégla-
gyár. Bajai út 2. 
ÉRTESÍTJÜK a szőregi és újszeged I 
szerződött termelőinket, hogy a téli 
kis araszoló most rajzik. Á Holló 
10 permetezőszert azonnal vegyék 
át, Szeged, Marx téri raktárunknál. 

A 

Detre (Bp.) 4 gy; '4. őrlet (Bp) 4 
gy; 5. Magái (Sz) 4 gy: 6. Penczi 
(Sz) 2 gy; 7. Dévény (Sz) 2 gy; 8. 
Jávorkai (Sz) l gy. 

Felhívás a kézilabda Intézőkhöz 

A Kézilabda Társadalmi Szövetség 
elr.ökségo felhívja a városi bajnok-
sápban és középiskolai vonalon sze-
replő összes egyesületek intézőinek 
figyelmét, hogy ma este 7 órakor » 
VTSB-ben jelenjenek meg. 

Totóeredmények 

2, x, T, x, 2. 1, 2, x, 1. 2, (törő. 
ve) x, 1. 

Nemhlvatalos tolónyeremények 

A sportfogadások 1953. évi 15. 
fordulójára 160.986 darab kétha.sá-
bo-nak megfelelő tippszclvény erke. 
zett be a sportfogadási osztályhoz. 
Felosztásra kerül összesen 241.479 
forint. 

Az I. és II. nyerőosztályban 72 
ezer 443,70 Ft, a 111. osztályban pe-
dig 96.591.60 Ft kerül kifizetésre. 

12 találatot ketten érek el. Ebben 
a: nyerőoszítlyban kb. 36.22C' Ft jut 
egy-egy nyer-öszolvényre. 

34-en értek el 11 találatot.. Ebben 
a nyerőosztályban kb. 2125 forintot 
fizetnek. 

413-an érlek el 10 találatot, ezek 
egyenként kb. 230 forintot nyer-
nek. 

A 12 találatos szelvények száma: 
004.822 „vidéki totozó Sopron"; 
143.679 „szerencse 2 l Jelige Buda-
pest . 

A nyerő- és ellenőrző szelvények 
összehasonlítása folyamatban van. 
ezért ;u közölt nyeremények csak 
tájékoztató Jellegűek. 

OÉLMAGYARORSZAG 
politikai napilap 

Felelős szerkesztő és kiadó: 
ZOMBORI JÁNOS 

Szerkeszti: a szerkesztőbizottság 
Szerkesztőség: Szeged. Lenin-u. 11, 

Telefon: 35-35 és 40—80 
Kiadóhivatal: Szeged. Lenin-u f , 

Telefon: 31 — 16 és 35—00 

Csongrádmegyel Nyomdaipari i 
Vállntnt. Szeged 9 

Felelős vezető: V incze György j j j 


